
Roma, 9 Agosto 2023

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI A N°46 POSTI DI DOTTORATO DI
RICERCA DI INTERESSE NAZIONALE IN INTELLIGENZA ARTIFICIALE, 39°
CICLO PUBBLICATO SULLA G.U. 4a SERIE SPECIALE CONCORSI ED

ESAMI N. 41 DEL 30/05/2023

Esito della valutazione dei titoli

Sono ammessi alla prova orale i candidati elencati nella seguente tabella.

Legenda:
T1 = Carriera Accademica (max 17)
T2 = Voto Laurea (min 1 - max 5)
T3 = Lettera Presentazione del candidato (max 3)
T4 = Pubblicazioni, premi, titoli, Percorsi Eccellenza (max 5)

P1 = Progetto: pertinenza, rigore, chiarezza (max 15)
P2 = Progetto: rilevanza e impatto (max 10)
P3 = Progetto: originalita' (max 5)

Ammissione con un punteggio maggiore o uguale a 40/60.

Cognome Nome T1 T2 T3 T4 P1 P2 P3 Totale

ATTIMONELLI MATTEO 17 3 3 2 15 10 5 55

SERVEDIO GIOVANNI 17 2 3 2 15 10 3 52

NECCIA GIULIA 15 4 3 5 13 7 4 51

BONAVENTURA TANIA SARI 16 3 3 3 12 9 4 50

CUCONASU FLORIN 16 4 3 3 12 8 4 50

D'ERASMO GIULIO 15 4 3 3 13 8 4 50

D'ORAZIO ANTONIO 15 4 3 0 13 9 5 49

SCIONIS LUCA 15 4 3 3 14 7 3 49

CASCIANI ANGELO 15 4 3 1 14 7 4 48

FLORIS GIUSEPPE 15 3 3 3 14 7 3 48

GIOFFRE' LUCA 16 3 3 1 13 8 4 48

LAZZARO DARIO 15 5 4 2 13 7 2 48

MAZZITELLI ANDREA 15 4 3 3 13 7 3 48

MURA RAFFAELE 15 3 3 3 14 7 3 48



PERNA STEFANO 15 4 3 3 14 7 2 48

JASSER BARBARA 13 4 3 3 13 7 4 47

TUMMOLO MASSIMILIANO 16 3 0 0 15 9 4 47

BRIGLIA MARIA ROSARIA 16 4 3 2 11 8 2 46

LAVAZZA LUCA 13 3 2 2 14 8 4 46

NAT ASLAM 14 1 3 5 13 7 3 46

NODARI LORENZO 14 3 2 1 14 8 4 46

BATTAGLIA MARTINA 15 3 3 1 12 8 3 45

BRIENZA MICHELE 15 3 3 5 12 5 2 45

CURCIO RICCARDO 16 4 3 0 12 7 3 45

GREGORI LUCA 15 5 2 3 12 6 2 45

PETRI FRANCESCO 17 5 3 0 10 7 3 45

VILLANI FRANCESCO 15 5 4 0 12 7 2 45

FIANI FRANCESCA 15 1 3 1 13 7 4 44

KOKABPEYK SANAZ 15 1 3 4 10 8 3 44

MINUT ROBERT ADRIAN 14 4 3 1 12 6 4 44

RISTICH GIORGIA 13 3 3 0 13 8 4 44

CHILIN CLAUDIO 15 5 3 0 11 6 3 43

MANCANELLI MATTEO 13 4 3 5 10 5 3 43

MIRZA MUJTABA HUSSAIN 14 3 3 1 12 6 4 43

MORELLI ANDREA 14 5 0 1 13 7 3 43

SANGUIGNI FULVIO 13 3 3 0 13 7 4 43

TESTA DAVIDE 13 5 3 3 11 6 2 43

ABBONDANZA CLAUDIA 12 4 3 1 12 7 3 42

BIANCHINI FILIPPO 13 5 3 0 12 6 3 42

CALVANESE MICHELE 13 4 2 0 13 7 3 42

DE REBOTTI LORENZO 15 4 3 0 12 4 4 42

FERRARI SIMONE 12 3 3 2 11 7 4 42

GAUDENZI ALESSANDRO 14 2 0 2 13 7 4 42

GENOVESE DONATELLA 13 5 3 0 12 6 3 42

IACOBELLI EMANUELE 15 3 3 2 11 5 3 42

MARCHIORI PIETROSANTI GIULIA 13 4 3 1 12 6 3 42

MUSUMECI EMANUELE 14 4 3 3 10 5 3 42

PIERDICCA LUCA 13 3 1 1 13 8 3 42

PLINI LEONARDO 13 4 3 2 12 6 2 42



TOFANELLI FLAVIA 13 5 0 0 13 8 3 42

VEGLIANTI FABIANO 15 5 3 0 10 6 3 42

BABAR SHERAZ AHMAD 15 1 3 4 11 5 2 41

BENATI MATTEO 13 5 3 0 12 6 2 41

CALAMO MARCO 13 4 3 2 12 4 3 41

DE LUCA FRANCESCO 16 3 0 1 11 7 3 41

FILOSA MATTEO 15 1 3 4 10 5 3 41

MORONI LUCA 13 5 3 1 11 5 3 41

OGNIBENI LORENZO 15 3 0 1 12 7 3 41

PICHIERRI NATALIA 13 5 3 1 11 5 3 41

AMIRATO SIMONE 16 2 0 1 11 7 3 40

ANSANELLI BENIGNO 16 4 3 0 11 3 3 40

BELLERI EMMA 12 5 0 1 10 8 4 40

CASSESE GABRIEL 15 5 0 0 11 6 3 40

CHUGHTAI RUDEEMA 13 2 2 2 12 7 2 40

GHIANI DAVIDE 15 2 0 2 12 7 2 40

JAHAN MUHAMMAD SHAH 14 1 2 3 11 7 2 40

MELIS TONTI CLAUDIA 12 1 3 1 13 7 3 40

NEVES PEDRO 14 1 3 1 12 6 3 40

PONTONIO GIANLUCA 13 4 0 1 13 6 3 40

TAHMASEBI BOLDAJI NILOUFAR 15 1 1 0 13 7 3 40

XU LU 12 1 3 3 10 8 3 40

Le prove si svolgeranno nei giorni 29, 30 e 31 Agosto 2023 su Zoom secondo il seguente
calendario:



Sessione 1
martedì 29 agosto 2023 ore 9:00
link zoom:
https://uniroma1.zoom.us/j/92114560399?pwd=ejJYL3MyNFljTnQwaWptc0pFUkljQT09

ABBONDANZA CLAUDIA

AMIRATO SIMONE

ANSANELLI BENIGNO

ATTIMONELLI MATTEO

BABAR SHERAZ AHMAD

BATTAGLIA MARTINA

BELLERI EMMA

BENATI MATTEO

BIANCHINI FILIPPO

BONAVENTURA TANIA SARI

BRIENZA MICHELE

BRIGLIA MARIA ROSARIA

CALAMO MARCO

CALVANESE MICHELE

CASCIANI ANGELO

CASSESE GABRIEL

CHILIN CLAUDIO

CHUGHTAI RUDEEMA

CUCONASU FLORIN

CURCIO RICCARDO

DE LUCA FRANCESCO

DE REBOTTI LORENZO

D'ERASMO GIULIO

D'ORAZIO ANTONIO

https://uniroma1.zoom.us/j/92114560399?pwd=ejJYL3MyNFljTnQwaWptc0pFUkljQT09


Sessione 2
mercoledì 30 agosto 2023 ore 9:00
link zoom:
https://uniroma1.zoom.us/j/92114560399?pwd=ejJYL3MyNFljTnQwaWptc0pFUkljQT09

FERRARI SIMONE

FIANI FRANCESCA

FILOSA MATTEO

FLORIS GIUSEPPE

GAUDENZI ALESSANDRO

GENOVESE DONATELLA

GHIANI DAVIDE

GIOFFRE' LUCA

GREGORI LUCA

IACOBELLI EMANUELE

JAHAN MUHAMMAD SHAH

JASSER BARBARA

KOKABPEYK SANAZ

LAVAZZA LUCA

LAZZARO DARIO

MANCANELLI MATTEO

MARCHIORI PIETROSANTI GIULIA

MAZZITELLI ANDREA

MELIS TONTI CLAUDIA

MINUT ROBERT ADRIAN

MIRZA MUJTABA HUSSAIN

MORELLI ANDREA

MORONI LUCA

https://uniroma1.zoom.us/j/92114560399?pwd=ejJYL3MyNFljTnQwaWptc0pFUkljQT09


Sessione 3
giovedì 31 agosto 2023 ore 9:00
link zoom:
https://uniroma1.zoom.us/j/92114560399?pwd=ejJYL3MyNFljTnQwaWptc0pFUkljQT09

MURA RAFFAELE

MUSUMECI EMANUELE

NAT ASLAM

NECCIA GIULIA

NEVES PEDRO

NODARI LORENZO

OGNIBENI LORENZO

PERNA STEFANO

PETRI FRANCESCO

PICHIERRI NATALIA

PIERDICCA LUCA

PLINI LEONARDO

PONTONIO GIANLUCA

RISTICH GIORGIA

SANGUIGNI FULVIO

SCIONIS LUCA

SERVEDIO GIOVANNI

TAHMASEBI BOLDAJI NILOUFAR

TESTA DAVIDE

TOFANELLI FLAVIA

TUMMOLO MASSIMILIANO

VEGLIANTI FABIANO

VILLANI FRANCESCO

XU LU

https://uniroma1.zoom.us/j/92114560399?pwd=ejJYL3MyNFljTnQwaWptc0pFUkljQT09


Le prove orali si svolgeranno in lingua inglese. La Commissione raccomanda la
preparazione di una presentazione di 5 minuti per illustrare brevemente il progetto di ricerca.
Raccomanda inoltre di collegarsi al link indicato fin dall’inizio della seduta.

Gli studenti che per comprovate ragioni siano impossibilitati a presentarsi nella sessione
assegnata sono pregati di darne tempestivamente comunicazione al Presidente della
commissione, Prof. Fabrizio Silvestri (fabrizio.silvestri@uniroma1.it), entro e non oltre il
giorno 28 agosto 2023.

La Commissione per l’Esame di Ammissione
Prof. Tommaso Di Noia, Prof. Iacopo Masi, Prof. Fabrizio Silvestri

Il Presidente (Prof. Fabrizio Silvestri)


